
ZPRÁVA O ČINNOSTI LIBERECKÉHO SENIORÁTU  -
6.11.2021

Za období mezi konventy od 16.1.2021 do 6.11.2021

PANDEMICKÁ SITUACE
 Přizpůsobili jsme se, sledujeme platná hygienická opatření vyhlašované 

státními orgány.
 Upravili jsme způsob vysluhování Večeře Páně.
 Objevily se i pozitivní dopady – naučili jsme se používat moderních 

elektronických pojítek a organizovat tak schůze, pastorační setkání, 
dokonce i zasedání Konventu a Synodu. 

 Po zrušení omezení hromadných akcí se leckdy ukazuje, že se návštěvnost 
nevrací na očekávanou úroveň, snad je to vliv strachu z nákazy, nebo 
našeho zpohodlnění.
Hledejme proto způsoby, jak tento stav změnit. Mohlo by pomoci rozesílání
připomínky termínu bohoslužeb, častější provádění pastoračních návštěv, 
společné posezení po bohoslužbách, či jakákoliv aktivita obsahující prožitek
sdílení.

    

SENIORÁTNÍ AKCE
 Předsynodní setkání – již druhým rokem dochází k setkání synodálů se SV 

Libereckého a Ústeckého seniorátu, setkání probíhají kombinovanou 
formou, on-line i prezenčně.

 Presbyterní konference - 2. 10. 2021 v Jilemnici na téma „Výpomocní 
kazatelé v ČCE“

 Setkání SV a kurátorů s br.f.  Zvonimírem Šormem, který má v církvi na 
starosti pomoc při tvorbě rozvojových plánů sborů včetně poskytování 
konzultací.

 Pastorální setkání probíhaly částečně online, od září 2021 je povede 
br.farář  Jakub Hála (namísto br.f. Filipa Šimonovského).

 rodiny s dětmi jsou nově vedeny br.farářem Petrem  Chlápkem spolu  
s br.Markem Drápalem  (namísto br.f. Filipa Šimonovského)

 setkání výpomocných kazatelů v seniorátu se konalo naposledy 13. 9. 
2020, setkání plánované na září 2021 odpadlo – opět se budeme setkávat 
pravidelně dvakrát ročně

PERSONÁLNÍ ZMĚNY
 3. zasedání 35. Synodu (Usnesení č. 1: Volba synodní rady ČCE) 

Synodní senior: br.f. Pavel Pokorný 
1. náměstek synodního seniora: br.f. Ondřej Titěra (Jablonec n.N.)
2. náměstek synodního seniora: br.f. Roman Mazur 
1. náhradník: br.f. Jakub Keller
2. náhradnice: s.f. Magdaléna Trgalová 
Synodní kurátor: br. Jiří Schneider
1. náměstkyně synodního kurátora: s. Simona Kopecká 
2. náměstkyně synodního kurátora: s. Jana Šarounová 
1. náhradník: br. Petr Štulc 



2. náhradník: br. Daniel Fojtů 
3. náhradník: br. Jakub Pavlis 
Funkční období nové synodní rady začíná dnem 22. 11. 2021 

 Br.f. Filip Šimonovský ukončil 31. 8. 2021 své působení ve sborech 
v Rumburku a ve Varnsdorfu.

 Administrátorkou sborů v Rumburku a ve Varnsdorfu  byla na období  od 
1.9. do 30.9. pověřena s.farářka Petra Náhlovská z Č.Lípy.

 Farářem v Křížlicích byl na další období od 1. 9. 2021 zvolen  br. farář J. 
Weinfurter

 Farářem v Rumburku a ve Varnsdorfu  byl  od 1.9.2021 na tři roky  zvolen  
br. f.  Richard F. Vlasák. Zkrácené funkční období je opatření  vytvářející  
podnět pro sloučení obou sborů.  

 Slavnostní instalace br. f. Richarda Vlasáka se uskuteční v neděli 14. 11. 
2021 od 14:30 hod. ve starokatolickém kostele ve Varnsdorfu.

RESTRUKTURALIZACE SBORŮ NA CESTĚ K 
SAMOFINANCOVÁNÍ 

 Všechny sbory libereckého seniorátu mají vytvořeny své rozvojové plány.
 Rozvojové plány sborů by měly být živé dokumenty, průběžně  

konfrontované s reálnou skutečností , např. každoročně během výročního 
sborového shromáždení.

 SV se snaží poskytovat podporu pro výměnu zkušeností mezi sbory a  
zprostředkovávat konzultace, v tomto období se uskutečnilo setkání SV a 
kurátorů s br.f.  Zvonimírem Šormem.

 V libereckém seniorátu existuje podporovaný sbor v Novém M.p.S., 
přílohou této zprávy jsou tisky „TISK_15_A_Podporovana_mista_v_CCE“ a 
„TISK_15_B_Zpravy_podporovanych_sboru“
Z 3. zasedání 35. Synodu. 

v Liberci 6.11.2021

Zdeněk Zezula, seniorátní kurátor


	ZPRÁVA O ČINNOSTI LIBERECKÉHO SENIORÁTU - 6.11.2021
	PANDEMICKÁ SITUACE
	SENIORÁTNÍ AKCE
	PERSONÁLNÍ ZMĚNY
	RESTRUKTURALIZACE SBORŮ NA CESTĚ K SAMOFINANCOVÁNÍ

